Jaguaribe, 28 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 488

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº057/ 2009

JAGUARIBE, 28 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a

importância de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) referente à diária no período de

28/01/2009 a 30/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº056/ 2009

JAGUARIBE, 28 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE a importância de R$50,00 (cinquenta Reais)

referente às Diárias no período de 28/01/09, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 (uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

PORTARIA N º 006/09, 28 DE JANEIRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do

Encontro com o coordenador do Prolicenciatura em História através da PUC. Na

casa José de Alencar, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária,

referente ao dia 28/01/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de janeiro de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 007/09, 28 DE JANEIRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO SILVA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Russas-CE, a serviço da

Secretaria de Educação conduzindo técnicos da Secretaria para participar de uma

reunião do PAIC. Na 10ª Crede, a importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 28 e 29/01/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 28 de janeiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 008/09, 28 DE JANEIRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder Servidora, MARIA DE FATIMA

RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação para do

Encontro de Mobilização das Igrejas Cristãs. Na casa Maria Auxilio dos

Cristãos em Messejana, a importância de R$ 80,00 ( oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 28/01/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,

em 28 de janeiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 009/09, 28 DE JANEIRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora

CELINA GOMES DE OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para participar do Encontro com o coordenador

do Prolicenciatura em História através da PUC. Na casa José de Alencar. , a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) Cada diária, referente ao dia

28/01/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de

JANEIRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.   Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº 21.1 de 28 de Janeiro de 2009. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc... RESOLVE: Art.  1º. Pôr a disposição da Prefeitura

Municipal de Reriutaba-CE, sem ônus de qualquer natureza para este

Município de Jaguaribe, e na forma do ofício  a ser encaminhando ao Sr.

Prefeito daquele Município para função Comissionada, a servidora Sra.

Wilma Rufino Mourão, Agente Administrativo, Matrícula nº 010495-7,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, determinando a Secretaria de

Administração (Recursos Humanos), que prepare o expediente de

encaminhamento, a teor desse serviço, revogando-se disposições em

contrário. Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE ECUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de Janeiro de

2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***